
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  cinque del mese di settembre alle ore
16:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  05-09-17 Numero  108

Oggetto: ACCETTAZIONE CONTRIBUTI DI SOLIDARIETÀ CONSORZIO
FRANCIACORTA E COSTITUZIONE VINCOLI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI
STRUTTURALI E DOTAZIONI STRUMENTALI NELLA NUOVA SCUOLA MATERNA DEL
CAPOLUOGO E IN QUELLA DI PONZANO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie di eccezionali eventi
naturali calamitosi, a partire dal 24 agosto 2016, che hanno duramente segnato
popolazione e istituzioni;
a seguito di questi eventi il Comune di Civitella del Tronto è stato compreso
nell’elenco degli Enti del “Cratere sismico” ai sensi del Decreto Legge n. 189/2016
così come convertito dalla legge 229/2016;
si è fortunatamente scatenata una fattiva solidarietà in tutta Italia con iniziative varie
di donazioni benefiche in favore di iniziative specifiche, volte ad aiutare la
ricostruzione delle scuole del territorio;

Considerato che:
il Consorzio Franciacorta nella persona dell’Amministratore delegato dott. Salvioni si
è fatto promotore di due diverse iniziative benefiche in favore del Comune di
Civitella del Tronto e più specificatamente un’asta di beneficenza che si è tenuta a
Milano, grazie al supporto di Sotheby’s Italia, il 10 maggio 2017 e la devoluzione di
1 Euro a biglietto per Evento Espositivo Estivo;
la società Solidarietà Aprutina Cooperativa Sociale A2 a r.l. Onlus (Caritas Teramo),
che ha materialmente partecipato per conto del Comune ai due eventi benefici ha
riversato alle casse comunali le somme di Euro 27.150,00 (proventi dell’Asta di
Beneficenza) ed Euro 1.784,00 (Evento Espositivo Estivo);
le somme sono state introitate e correttamente imputate nei relativi capitoli del
bilancio previsionale 2017;
preventivamente al Consorzio Franciacorta era stato indicato che le somme erogate
sarebbero state erogate per dotazioni strumentali per la nuova scuola materna del
Capoluogo e per quella di Ponzano;

Ritenuto che le somme su indicate debbano essere correttamente vincolate ai fini per le
quali sono state ottenute;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi
ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

di vincolare la somma di Euro 28.934,00 complessivamente incassata al capitolo
634/2 quale provento delle iniziative benefiche del Consorzio Franciacorta al
seguente utilizzo:



€ 8.900,00 (ottomilanovecento/00) per acquisto dotazioni strumentali e di
arredamento per la scuola materna di Ponzano

€ 20.034,00 (ventimilatrentaquattro/00) per completamento e dotazioni
strumentali/arredi della nuova scuola materna di Civitella Capoluogo;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs 18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


